



OR- J. Kwidziński  
SEKRETARZ GMINY  
Janusz Kwidziński  
Kołbaskowo, dn.29.08.2016

**Urząd Gminy Kołbaskowo  
Kołbaskowo 106**

**Przywrócenie postoju pociągów na stacji Stobno Szczecińskie**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przywrócenia postoju wszystkich par pociągów w Stobnie, które od półtora roku nie zatrzymują się na tej stacji w relacji Szczecin-Pasewalk-Lubeka. Zatrzymujące pociągi w Stobnie przez pół roku ( wrzesień 2014-marzec 2014 ) pozwoliły zaspokoić potrzeby przewozowe mieszkańcom przez lepsze skomunikowanie ze Szczecinem i przygranicznymi miejscowościami.

Brak połączeń kolejowych pomiędzy Stobnem a Szczecinem jest bardzo odczuwalny dla mieszkańców Stobna i okolicznych miejscowości, ponieważ komunikacja autobusowa dociera tam rzadko zwłaszcza w soboty, niedziele i dni świąteczne. Obecnie do Stobna docierają tylko autobusy komunikacji miejskiej (linia nr 88) które odjeżdżają z Gumieniec.

Autobusy podmiejskiej komunikacji w dni powszednie wykonują 11 kursów, a w dni wolne 5 kursów, szczegółowy rozkład znajduje się na stronie internetowej [zditm.szczecin.pl](http://zditm.szczecin.pl).

Przywrócenie postoju pociągów w Stobnie powinno ułatwić życie mieszkańcom tej miejscowości, którzy pracują w Szczecinie i odwiedzają niemieckie miejscowości m.in. Locknitz, Pasewalk, Lubeka itd.

Wydaje się nam że postój pociągów w Stobnie nie spowoduje znacznego wydłużenia czasu podróży, lecz spowoduje zwiększenie liczby pasażerów. Aby zapobiec opóźnieniom pociągów powinna być dokonana niewielka korekta w rozkładzie jazdy.

Proponujemy wprowadzić **bilety czasowe na obszarze miasta Szczecina** w komunikacji pomiędzy Stobnem a Szczecinem ( cena biletu normalnego zamiast 4,40 to 3,60 ) tak aby zachęcić pasażerów do tańszego podróżowania. W szczecińskiej komunikacji miejskiej występuje taka sama taryfa biletowa (bez podziału na strefy).

PS- Mamy nadzieję że złożona petycja zostanie pozytywnie rozpatrzona z uwzględnieniem oddanych podpisów przez osoby które zamieszkują te rejony lub podróżują tym szlakiem. Czekamy cierpliwie na odpowiedź czy spółki **Przewozy Regionalne, DB** przywrócą postój pociągów w Stobnie. W niemieckich miejscowościach wiele stacji jest na żądanie zainteresowanych pasażerów, czy będzie możliwość uczynienia stacji kolejowej STOBNO SZCZECIŃSKIE ( na żądanie ) ?

Obecnie transport szynowy po polskiej stronie posiada przystanki na żądanie, tak jest w Szczecinie przy ul. Gdańskiej po uruchomieniu 28.08.2015 **Szczecińskiego Szybkiego Tramwaju**, tramwaj ma 4 przystanki na żądanie ( w tym 1 na nowej trasie SST który jest zlokalizowany w pobliżu lotniska w Dąbiu) które wykazują niską frekwencję.

Bardzo prosimy o kontakt:

**e-mail:**

**tel. kom.:**